
Odhalení pomníku
obětem Akce Kulak

pátek 17. září 2021 na úpatí hory Říp

Slavnostní program k odhalení pomníku obětem „Akce Kulak“ na konci lipové aleje 
pod Řípem v obci Krabčice začne v pátek 17. 9. 2021 v 10.30 hodin dopoledne. Bě-

hem asi hodinového programu vystoupí zástupci Asociace soukromého zemědělství ČR, 
pamětníci „Akce Kulak“ a představitelé společenského a politického života v naší zemi. 
Pomník slavnostně odhalí předseda Senátu PČR Miloš Vystrčil.

„Akce Kulak“
Před téměř sedmdesáti lety, na podzim roku 1951, začala nejvetší vlna vystěhování selských ro-
din v Československu. Tehdejší vládnoucí komunistická moc označovala tento zločin na českých 
sedlácích a venkově za „Akci Kulak“. Tisíce příslušníku selských rodin musely ze dne na den 
opustit své statky a byly tak násilně zpřetrhány staleté vazby selských rodin k místům jejich hospo-
daření a života. „Akce Kulak“ a celá násilná kolektivizace venkova zanechala v českých selských 
rodinách a na českém venkove hluboké jizvy, které se do dnešního dne nepovedlo zcela zacelit. 
Důsledkem byly zničené životy, perzekuce selského stavu a ukradené majetky. ASZ ČR se proto 
rozhodla pomník obětem této tragické doby vybudovat na místě pevně spjatém s českou národ-
ní mytologií, které je v současnosti hojně navštěvováno. Mnozí lidé zapomínají na dobu před 
rokem 1989, pomník má tedy přispět k tomu, aby zločiny komunismu nebyly zpochybňovány.

POZVÁNKA

Před téměř sedmdesáti lety, na podzim roku 1951, začala nejvetší vlna vystěhování selských ro-
70 let

Podpořte pomník obětem AKCE KULAK 

Asociace soukromého zemědělství ČR vyhlásila veřejnou sbírku za účelem zřízení 
pomníku obětem Akce Kulak. Cílem je uchovat památku všech obětí této akce 

a připomínat dobu tragické vlády komunistického režimu.

Číslo transparentního účtu:
5983006309/0800

Všem dárcům jménem Asociace soukromého zemědělství ČR srdečně děkujeme 
za � nanční podporu, která bude plně využita pro shora uvedený účel.


